
МИНИСТЕРСТВО ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФОВ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

П Р И К А З

« //? » 44_________ 2022 г. № - 0 $  '444/cljL

г. Махачкала

О внесении изменений в постановление Республиканской службы 
по тарифам РД от 05.12.2019 г. № 93 «Об установлении тарифов на услуги 

по холодному водоснабжению, оказываемые КПРД «Управляющая компания 
инвестиционными объектами Республики Дагестан» потребителям 

инвестиционной площадки в с. Оружба МО «Магарамкентский район»

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ 
«О водоснабжении и водоотведении» (Собрание законодательства Российской 
Федерации, 2011, N 50?вг ст. 7358, Официальный интернет-портал правовой 
информации (www.pravo.gov.ru), 2011, 8 декабря, № 0001^01112080005; 2022,
1 мая, № 0001202205010007), постановлением Правительства Российской 
Федерации от 13 мая 2013 года № 406 «О государственном регулировании тарифов 
в сфере водоснабжения и водоотведения» (Собрание законодательства Российской 
Федерации, 2013, N 20, ст. 2500, Официальный интернет-портал правовой 
информации (www.pravo.gov.ru) 2013, 15 мая, № 0001201305150011; 2022,1 июня, 
№ 0001202206010048), постановлением Правительства Российской Федерации 
от 14.11.2022 № 2053 "Об особенностях индексации регулируемых цен (тарифов) 
с 1 декабря 2022 г. по 31 декабря 2023 г. и о внесении изменений в некоторые акты 
Правительства Российской Федерации" (официальный интернет-портал правовой 
информации (www.pravo.gov.ru) 5,022, 14 ноября, № 0001202211140015),
постановлением Правительства Республики Дагестан от 8 апреля 2022 года № 82 
«Вопросы Министерства энергетики и тарифов Республики Дагестан» (интернет- 
портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2022,
9 апреля, № 05002008681), 

п р и к а з ы в а ю :
1. Произвести корректировку производственной программы 

КПРД «Управляющая компания инвестиционными объектами Республики 
Дагестан» на 2023 год долгосрочного периода регулирования тарифов 
2020-2024 гг.

2. Внести в постановление Республиканской службы по тарифам РД 
от 05.12.2019 года № 93 «Об установлении тарифов на услуги по холодному 
водоснабжению, оказываемые КПРД «Управляющая компания инвестиционными

http://www.pravo.gov.ru
http://www.pravo.gov.ru
http://www.pravo.gov.ru
http://www.pravo.e-dag.ru


объектами Республики Дагестан» потребителям инвестиционной площадки 
в с. Оружба МО «Магарамкентский район» (зарегистрировано Министерством 
юстиции Республики Дагестан 19.12.2019 номер регистрации 5244) следующее 
изменение:

пункт 2 указанного постановления изложить в следующей редакции: 
«Установить и ввести в действие тарифы на услуги по холодному 

водоснабжению, оказываемые КПРД «Управляющая компания инвестиционными 
объектами Республики Дагестан» пртребителям инвестиционной площадки 
в с. Оружба МО «Магарамкентский район», в следующих размерах 
(в руб. за 1 куб.м воды без НДС):

с 01.01.2020г. по 30.06.2020г. -  8,02 руб.; 
с 01.07.2020г. по 31.12.2020г. -  36,79 руб.; 
с 01.01.2021г. по 30.06.2021г. -  18,39 руб.; 
с 01.07.2021г. по 31.12.2021г. -  18,39 руб.; 
с 01.01.2022г. по 30.06.2022г. -  18,29 руб.; 
с 01.07.2022г. по 30.11.2022г. -  18,29 руб.; 
с 01.12.2022г. по 31.12.2023г. -  17,53 руб.; 
с 01.01.2024г. по 30.06.2024г. -  23,51 руб.; 
с 01.07.2024г. по 31.12.2024г. -23,51 руб.».
3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства 

энергетики и тарифов Республики Дагестан в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» (minenergord.ru).

4. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию 
в Министерство юстиции Республики Дагестан в установленном 
законодательством порядке.

5. Настоящий приказ вступает в силу с 1 декабря 2022 года.

Министр Р. Мурадов


